
 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  
 
 
     N°  73 

  
del  26.10.2012 

 
 
Oggetto: Liquidazione fattura n.6 del 10.09.2012 all’Associazione Culturale “Il Dente dell’Epistrofeo”   
                per le prestazioni artistiche  di attori professionisti   nella   rappresentazione  sacra in occasione  
                dei festeggiamenti  in onore della Madonna delle Milizie  tenutisi in Piazza Italia 26.05.2012. 
 

IL CAPO SETTORE 
 
Vista la propria determina n. 30  del  27.04.2012 con la quale: 
•  è stato stabilito, fra l’altro di  avvalersi,  delle prestazioni artistiche di attori professionisti  quali 

Luca Ward e Carlo Cartier proposti dall’Associazione Culturale “Il Dente dell’Epistrofeo” con 
sede a Modica in Via Trani, per la realizzazione della  rievocazione  storica della battaglia tra 
Saraceni e Normanni,  in occasione dei festeggiamenti  in onore della Madonna delle Milizie, 
Patrona della città di Scicli, tenutisi  il 26 maggio c.a,  per l’importo di € 12.500,00 comprensivo 
di IVA, spese di viaggio, pernottamento ed ogni altro onere necessario per la partecipazione di 
detti attori; 

• è stata impegnata, fra l’altro, la superiore somma; 
Visto il contratto di prestazione artistica stipulato in data 30.04.2012 con il quale la Sig.ra Amato 
Maria Pompei, titolare e rappresentante dell’Associazione Culturale “Il Dente dell’Epistrofeo”  si 
impegna in nome e per conto dei predetti attori professionisti  a mettere in scena  per l’Ente,  
nell’ambito dei predetti festeggiamenti, la prefata rappresentazione in veste teatrale della battaglia  
tra Saraceni e Normanni, per un importo complessivo di € 12.500,00 comprensivo di IVA e di ogni 
altro onere  con le modalità ivi indicate; 
Considerato che la prefata Associazione ha comunicato, per improrogabili impegni sul set 
cinematografico, l’indisponibilità  dell’attore Luca Ward per la data  della sacra rappresentazione  e 
che in sua sostituzione  la recita sarebbe stata interpretata  da  Daniele Pecci attore di altrettanta 
chiara fama nazionale;  
Vista la fattura n. 6  del 10.09.2012,  acquisita al protocollo generale dell’ente in data 11.09.2012 al 
n. 23944, relativa alla prestazione artistica dei prefati attori per la rappresentazione de quo, tenutasi a 
Scicli il  26.05.2012, dell’importo di € 12.500,00 comprensivo di IVA e di ogni altro onere; 
Accertato che la rievocazione storica, impreziosita da un mix di attori professionisti  ha fatto 
registrare un significativo aumento di turisti provenienti da ogni parte d’Italia e da alcuni stati 
europei; 
Ritenuto, pertanto provvedere alla  liquidazione ed al chiesto pagamento; 
Visto l’art.48 dello Statuto Comunale; 
Visto il vigente  Regolamento di contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 77 
del 28/06/1996; 
Visto l’ art. 184 del D.L.vo 18/08/2000 n°267; 
 
 
 
 

COMUNE DI SCICLI 
PROVINCIA DI RAGUSA 

 
SETTORE SVILUPPO  ECONOMICO  

 



DETERMINA 
 

Per la causale in premessa; 

1. di liquidare e pagare, all’Associazione Culturale “Il Dente dell’Epistrofeo” con sede a Modica 
in Via Trani, P.IVA 01363510882, la somma  di €. 12.500,00, I.V.A compresa, a saldo della 
fattura n.6 del 10.09.2012 dalla stessa presentata, relativa alla prestazione artistica degli attori 
professionisti quali Daniele Pecci e Carlo Cartier, in occasione della  rievocazione  storica della 
battaglia tra Saraceni e Normanni,  nell’ambito dei festeggiamenti  in onore della Madonna delle 
Milizie, Patrona della città di Scicli, tenutisi  il 26 maggio 2012, mediante accredito bancario 
Cod. IBAN IT11J0200884521000300170950;  

2. di prelevare la superiore somma  dall’intervento 1.07.02.05/10 cap. 176 (Imp. n. 494/2012) del 
redigendo bilancio 2012 ove figura impegnata per effetto della propria  determina n. 30 del 
27.04.2012; 

3. di trasmettere copia della presente al Settore Finanze per i consequenziali adempimenti di 
competenza. 

 
 

   IL CAPO SETTORE 
                                                                                               f.to   (D.ssa Enza Giuseppa Spataro) 

 
 
 
 

-SERVIZIO FINANZIARIO- 
 

IMPEGNO  N. 494/2012 
LIQUIDAZIONE    N. _________ 
Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 
 
 
          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
         

        
_____________________________________________ 

 


